
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Loano.  Responsabile Procedimento: Arneodo Lory  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia 
è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line                                                                                                                       
1/7

 

 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

Rep. n. 19 
Direzione 2 
Servizio 

Ambito Territoriale Sociale 20 
 
 

Determina registrata 
in data 16/01/2024 

 
Oggetto: AMBITO TERRITORIALE SOCIALE N 20 - AREE A/1, E/2, E/5, E/6 E H/3 - INSERIMENTI 
LAVORATIVI ANNO 2024 - (COD. 1 - COD. 2 - COD. 3 - COD. 4 - COD. 5). IMPEGNI DI SPESA MESI 
DA GENNAIO A GIUGNO 2024. 
 

IL DIRIGENTE 
 

ATTESA la propria competenza ai sensi: 
 
del combinato disposto degli articoli 107, 2° e 3° comma e 109, 1° comma del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i., 
nonché dell'art. 183, 9° comma del medesimo decreto; 
 
del vigente Regolamento comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi; 
 
del decreto del Sindaco di conferimento dell'incarico di direzione dei servizi, adottato ai sensi dell’articolo 
50, 10° comma del D.Lgs. 18.8.2000, n. 267 e s.m.i.; 
 
PRESO ATTO dello Statuto Comunale (in particolare dell'art. 40) e dei regolamenti locali applicabili; 
 
RICHIAMATE le deliberazioni:  
 
n° 32 del 26.04.2023 della Giunta Comunale ad oggetto: “APPROVAZIONE MODIFICA PIANO 
ESECUTIVO DI GESTIONE – 2023/2025”; 
 
n° 66 del 28.06.2023 della Giunta Comunale ad oggetto: “APPROVAZIONE SECONDA MODIFICA 
PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE – ESERCIZI 2023-2024-2025”; 
 
n° 114 del 15.11.2023 della Giunta Comunale ad oggetto: “APPROVAZIONE TERZA MODIFICA PIANO 
ESECUTIVO DI GESTIONE – ESERCIZI 2023 / 2025”; 
 
n° 25 del 29.03.2023 della Giunta Comunale ad oggetto: “SEGRETERIA GENERALE - 
APPROVAZIONE PIANO INTEGRATO DI ATTIVITÀ E ORGANIZZAZIONE (PIAO) TRIENNIO 2023–
24–25.”; 
 
n° 55 in data 14 giugno 2023 della Giunta Comunale ad oggetto: “SEGRETERIA GENERALE - PIANO 
INTEGRATO DI ATTIVITÀ E ORGANIZZAZIONE (PIAO) TRIENNIO 2023–24–25 – INTEGRAZIONE.”; 
 
n° 77 del 26.07.2023 della Giunta Comunale ad oggetto: “APPROVAZIONE DEL DOCUMENTO UNICO 
DI PROGRAMMAZIONE PER GLI ANNI 2024 -2025 -2026”; 



2/7

n° 28 del 28.09.2023 del Consiglio Comunale ad oggetto: “APPROVAZIONE DEL DOCUMENTO 
UNICO DI PROGRAMMAZIONE PER GLI ANNI 2024-2025-2026 PREDISPOSTO DALL'ORGANO 
ESECUTIVO CON DELIBERAZIONE N. 77 DEL 26.07.2023”; 
 
n° 112 del 15.11.2023 della Giunta Comunale ad oggetto: “APPROVAZIONE AGGIORNAMENTO DEL 
DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE PER GLI ANNI 2024-2025-2026”; 
 
n° 41 del 30.11.2023 del Consiglio Comunale ad oggetto: “APPROVAZIONE AGGIORNAMENTO DEL 
DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE PER GLI ANNI 2024-2025-2026”; 
 
n° 49 del 28.12.2023 del Consiglio Comunale ad oggetto: “APPROVAZIONE DEL BILANCIO DI 
PREVISIONE FINANZIARIO PER GLI ESERCIZI 2024-2025-2026”; 
 
n° 4 del 10.01.2024 della Giunta Comunale ad oggetto: “APPROVAZIONE PIANO ESECUTIVO DI 
GESTIONE - ESERCIZI 2024-2025-2026”; 
 
RICHIAMATI: 
 
la Legge n° 241 del 07.08.1990 e s.m.i. (Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 
diritto di accesso ai documenti amministrativi); 
 
il D.Lgs.  n° 97 del 25.05.2016 (Revisione e semplificazione delle disposizioni in materia di prevenzione 
della corruzione, pubblicità e trasparenza, correttivo della Legge 06.11.2012, n° 190 e del D.Lgs. 
14.03.2013, n° 33); 
 
il Regolamento 679/2016 UE "Regolamento generale sulla protezione dei dati”, 
nonché il D.Lgs. 196/2003, come modificato dal D.Lgs. n. 101/2018; 
 
il D. Lgs. n. 118/2011 in materia di contabilità armonizzata; 
 
RICHIAMATE, altresì, le disposizioni recate dall'art. 183, comma 8, del D.Lgs. 267/2000 che introduce 
l'obbligo a carico del responsabile che adotta provvedimenti che comportano impegni di spesa di 
accertare preventivamente che il programma dei conseguenti pagamenti sia compatibile con i relativi 
stanziamenti di bilancio e con le norme di finanza pubblica; 
 
DATO ATTO che in relazione al presente provvedimento sono state effettuate con esito positivo le 
valutazioni di regolarità tecnica e di correttezza dell'azione amministrativa e che l'esecutività del 
presente provvedimento è subordinata all'acquisizione del visto di regolarità contabile attestante la 
copertura finanziaria, ai sensi dell'art. 183, comma 7, del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267; 
 
OSSERVATI la Legge Regionale n. 12 del 24 maggio 2006 e s.m.i. e il Piano Sociale Integrato 
Regionale (P.S.I.R.); 
 
DATO ATTO che la Regione Liguria con il D.G.R. n. 283 DEL 07/04/2017 ha approvato le “Linee di 
indirizzo regionali per i percorsi finalizzati all'inclusione sociale, all'autonomia delle persone ed alla 
riabilitazione” e con successivo Decreto ha provveduto ad approvare la modulistica progetto personale 
individuale e convenzione di cui alle “Linee di indirizzo regionali per i percorsi finalizzati all'inclusione 
sociale, all'autonomia delle persone ed alla riabilitazione”; 
 
OSSERVATO: 
 
le relazioni degli Assistenti Sociali dell'Ambito Territoriale Sociale N. 20, dei Servizi specialistici 
dell'A.S.L. N° 2 “Savonese”, in particolare SER.T., S.S.M., S.I.L.D., con le quali si ritiene opportuno 
prevedere per l'anno 2024 agli inserimenti lavorativi di cui all’elenco sotto specificato; 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Loano.  Responsabile Procedimento: Arneodo Lory  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia 
è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line                                                                                                                       
3/7

l’elenco A) predisposto dal competente Ufficio sulla base delle risultanze delle richieste di cui al punto 
precedente, elenco approvato mediante riunione telefonica dagli Assessori incaricati dai Sindaci dei 
Comuni facenti parti dell’ATS 20; 
 
il Verbale n. 1 della seduta della Conferenza dell’Ambito Territoriale Sociale N° 20 del 08/01/2024 
(protocollo del Comune di Loano n. 944 del 09/01/2024), seduta durante la quale si approvavano gli 
inserimenti lavorativi per l’anno 2024; 
 
la determinazione dirigenziale n. 4 del 10/01/2024, all’oggetto “AMBITO TERRITORIALE SOCIALE N 20 
- AREE A/1, E/2, E/5, E/6 E H/3 - INSERIMENTI LAVORATIVI ANNO 2024 - (COD. 1 - COD. 2 - COD. 3 
- COD. 4 - COD. 5).” con la quale si approvava l’elenco A) predisposto sulla base delle richieste degli 
Assistenti Sociali dell'Ambito Territoriale Sociale N. 20, dei Servizi specialistici dell'A.S.L. N° 2 
“Savonese”, in particolare SER.T., S.S.M., S.I.L.D.; 
 
RITENUTO OPPORTUNO provvedere all’assunzione degli impegni di spesa necessari all’erogazione 
dei contributi economici riferiti agli inserimenti lavorativi di cui all’elenco A); 
 
DATO ATTO che l’elenco A), le richieste degli Assistenti Sociali dell'A.T.S. n. 20 e dei Servizi dell'A.S.L. 
N° 2 Savonese (SER.T. – S.S.M. – S.I.L.D.), conformemente al disposto di cui al Decreto Legislativo n. 
196 del 30/062003, non vengono allegati alla presente determinazione ma sono conservati agli atti del 
procedimento e degli stessi potrà essere presa visione nel rispetto e con le limitazioni previste dalle 
norme stabilite dal Regolamento Comunale sul diritto di accesso ai documenti amministrativi; 
 
A NORMA: 
del Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri n. 159 del 5/12/2013; 
della deliberazione del Consiglio Comunale n. 9 del 22/03/2016 con la quale è stata approvato il 
Regolamento ISEE con il recepimento della riforma di cui al DPCM 159/2013; 
del Decreto Legge n. 42 del 29/03/2016 (Art. 2 sexies): ISEE dei nuclei familiari con componenti con 
disabilità, convertito con Legge n. 89 del 26 maggio 2016; 
della deliberazione del Consiglio Comunale n. 24 del 13/09/2022 con la quale è stata approvata la 
Convenzione fra i Comuni di Loano, Borghetto Santo Spirito, Balestrino, Boissano e Toirano per la 
gestione associata dei Servizi Sociali nell’A.T.S. N° 20; 
dell'art. 3 comma 2 della Legge Regionale 9 settembre 1998, n. 30 il quale recita: "Ai cittadini che 
usufruiscono del sistema dei servizi deve essere assicurato in ogni caso il diritto alla riservatezza"; 
 
ACCERTATA la conformità del presente provvedimento con gli atti d’indirizzo politico-gestionale con 
particolare riferimento alla preventiva definizione dei criteri d’attribuzione del finanziamento di cui sopra; 
 
RICHIAMATI gli artt.107 e 147 bis del D. Lgs. n. 267 del 18/08/2000; 
 
DATO ATTO, ai sensi dell’art. 6 bis Legge 241/1990, che non sussistono situazioni di conflitto di 
interesse, anche potenziale, da parte del sottoscritto dirigente in relazione all’adozione ed alle attività 
oggetto del presente provvedimento;   
 

DETERMINA 
 

Le premesse fanno parte integrante del presente dispositivo; 
 
DI APPROVARE, per le motivazioni espresse in premessa, l'erogazione dei contributi economici a 
favore dei beneficiari di inserimento lavorativo di cui all’elenco A), predisposto sulla base delle richieste 
degli Assistenti Sociali dell'Ambito Territoriale Sociale N. 20 e dei Servizi Sociali, dei Servizi specialistici 
dell'A.S.L. N° 2 “Savonese”, in particolare SER.T., S.S.M., S.I.L.D., elenco che viene mantenuto 
riservato agli atti d’ufficio sulla base del disposto di cui al Decreto Legislativo n. 196 del 30/06/2003; 
 



4/7

DI IMPEGNARE la spesa di € 57.120,00 (Euro cinquantasettemilacentoventi/00) a favore dei beneficiari 
di cui all’elenco A); 
 
DI IMPUTARE la spesa di cui al punto che precede, relativa all'anno 2024, con le seguenti modalità: 
 
Servizio: Ambito Territoriale Sociale 20: 
 
 

n. imp. 
/ sub Intervento Cap. Descrizione impegno Importo 

impegno  

303 12041 3275 
AMBITO TERRITORIALE SOCIALE N 20 - AREA E/2 - 
INSERIMENTO LAVORATIVI ANNO 2024 (COD. 2). 
IMPEGNO DI SPESA MESI DA GENNAIO A GIUGNO 2024. 

1.500,00 

304 12041 3275 
AMBITO TERRITORIALE SOCIALE N 20 - AREA E/2 - 
INSERIMENTO LAVORATIVO ANNO 2024 (COD. 2). 
IMPEGNO DI SPESA MESI DA GENNAIO A GIUGNO 2024. 

2.100,00 

305 12041 3275 
AMBITO TERRITORIALE SOCIALE N 20 - AREA H/3 - 
INSERIMENTO LAVORATIVO ANNO 2024 (COD. 3). 
IMPEGNO DI SPESA MESI DA GENNAIO A GIUGNO 2024. 

1.200,00 

306 12041 3275 
AMBITO TERRITORIALE SOCIALE N 20 - AREA H/3 - 
INSERIMENTO LAVORATIVO ANNO 2024 (COD. 3). 
IMPEGNO DI SPESA MESI DA GENNAIO A GIUGNO 2024. 

1.500,00 

307 12041 3275 
AMBITO TERRITORIALE SOCIALE N 20 - AREA H/3 - 
INSERIMENTO LAVORATIVO ANNO 2024 (COD. 3).  
IMPEGNO DI SPESA MESI DA GENNAIO A GIUGNO 2024. 

1.500,00 

308 12041 3275 
AMBITO TERRITORIALE SOCIALE N 20 - AREA H/3 - 
INSERIMENTO LAVORATIVO ANNO 2024 (COD. 3). 
IMPEGNO DI SPESA MESI DA GENNAIO A GIUGNO 2024. 

1.200,00 

310 12041 3275 
AMBITO TERRITORIALE SOCIALE N 20 - AREA H/3 - 
INSERIMENTO LAVORATIVO ANNO 2024 (COD. 4). 
IMPEGN0 DI SPESA MESI DA GENNAIO A GIUGNO 2024. 

600,00 

311 12041 3275 
AMBITO TERRITORIALE SOCIALE N 20 - AREA E/5 - 
INSERIMENTO LAVORATIVO ANNO 2024 (COD. 4). 
IMPEGNO DI SPESA MESI DA GENNAIO A GIUGNO 2024. 

1.200,00 

312 12041 3275 
AMBITO TERRITORIALE SOCIALE N 20 - AREA E/5 - 
INSERIMENTO LAVORATIVO ANNO 2024 (COD. 4). 
IMPEGNO DI SPESA MESI DA GENNAIO A GIUGNO 2024. 

600,00 

314 12041 3275 
AMBITO TERRITORIALE SOCIALE N 20 - AREA H/3 - 
INSERIMENTO LAVORATIVO ANNO 2024 (COD. 4). 
IMPEGNO DI SPESA MESI DA GENNAIO A GIUGNO 2024. 

600,00 

315 12041 3275 
AMBITO TERRITORIALE SOCIALE N 20 - AREA E/6 - 
INSERIMENTO LAVORATIVO ANNO 2024 (COD. 4). 
IMPEGNO DI SPESA MESI DA GENNAIO A GIUGNO 2024. 

1.800,00 

316 12041 3275 
AMBITO TERRITORIALE SOCIALE N 20 - AREA E/5 - 
INSERIMENTO LAVORATIVO ANNO 2024 (COD. 4). 
IMPEGNO DI SPESA MESI DA GENNAIO A GIUGNO 2024. 

1.200,00 

317 12041 3275 
AMBITO TERRITORIALE SOCIALE N 20 - AREA E/2 - 
INSERIMENTO LAVORATIVO ANNO 2024 (COD. 4). 
IMPEGNO DI SPESA MESI DA GENNAIO A GIUGNO 2024. 

1.800,00 

318 12041 3275 
AMBITO TERRITORIALE SOCIALE N 20 - AREA H/3 - 
INSERIMENTO LAVORATIVO ANNO 2024 (COD. 4). 
IMPEGNO DI SPESA MESI DA GENNAIO A GIUGNO 2024. 

900,00 

329 12041 3275 
AMBITO TERRITORIALE SOCIALE N 20 - AREA E/2 - 
INSERIMENTO LAVORATIVO ANNO 2024 (COD. 1). 
IMPEGNO DI SPESA MESI DA GENNAIO A GIUGNO 2024. 

1.800,00 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Loano.  Responsabile Procedimento: Arneodo Lory  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia 
è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line                                                                                                                       
5/7

330 12041 3275 
AMBITO TERRITORIALE SOCIALE N 20 - AREA H/3 - 
INSERIMENTO LAVORATIVO ANNO 2024 (COD. 1). 
IMPEGNO DI SPESA MESI DA GENNAIO A GIUGNO 2024. 

1.200,00 

331 12041 3275 
AMBITO TERRITORIALE SOCIALE N 20 - AREA H/3 - 
INSERIMENTO LAVORATIVO ANNO 2024 (COD. 1). 
IMPEGNO DI SPESA MESI DA GENNAIO A GIUGNO 2024. 

1.200,00 

335 12041 3340 
AMBITO TERRITORIALE SOCIALE N 20 - AREA A/1 - 
INSERIMENTO LAVORATIVO ANNO 2024 (COD. 1). 
IMPEGNO DI SPESA MESI DA GENNAIO A GIUGNO 2024. 

1.800,00 

336 12041 3340 
AMBITO TERRITORIALE SOCIALE N 20 - AREA E/2 - 
INSERIMENTO LAVORATIVO ANNO 2024 (COD. 1). 
IMPEGN0 DI SPESA MESI DA GENNAIO A GIUGNO 2024. 

1.800,00 

337 12041 3340 
AMBITO TERRITORIALE SOCIALE N 20 - AREA H/3 - 
INSERIMENTO LAVORATIVO ANNO 2024 (COD. 1). 
IMPEGNO DI SPESA MESI DA GENNAIO A GIUGNO 2024. 

3.000,00 

338 12041 3340 
AMBITO TERRITORIALE SOCIALE N 20 - AREA E/2 - 
INSERIMENTO LAVORATIVO ANNO 2024 (COD. 1). 
IMPEGNO DI SPESA MESI DA GENNAIO A GIUGNO 2024. 

1.800,00 

339 12041 3340 
AMBITO TERRITORIALE SOCIALE N 20 - AREA H/3 - 
INSERIMENTO LAVORATIVO ANNO 2024 (COD. 1). 
IMPEGNO DI SPESA MESI DA GENNAIO A GIUGNO 2024. 

720,00 

341 12041 3340 
AMBITO TERRITORIALE SOCIALE N 20 - AREA H/3 - 
INSERIMENTO LAVORATIVO ANNO 2024 (COD. 1). 
IMPEGNO DI SPESA MESI DA GENNAIO A GIUGNO 2024. 

900,00 

342 12041 3340 
AMBITO TERRITORIALE SOCIALE N 20 - AREA H/3 - 
INSERIMENTO LAVORATIVO ANNO 2024 (COD. 1). 
IMPEGNO DI SPESA MESI DA GENNAIO A GIUGNO 2024. 

600,00 

343 12041 3340 
AMBITO TERRITORIALE SOCIALE N 20 - AREA H/3 - 
INSERIMENTO LAVORATIVO ANNO 2024 (COD. 1). 
IMPEGNO DI SPESA MESI DA GENNAIO A GIUGNO 2024. 

1.200,00 

344 12041 3340 
AMBITO TERRITORIALE SOCIALE N 20 - AREA E/2 - 
INSERIMENTO LAVORATIVO ANNO 2024 (COD. 1). 
IMPEGNO DI SPESA MESI DA GENNAIO A GIUGNO 2024. 

1.500,00 

345 12041 3340 
AMBITO TERRITORIALE SOCIALE N 20 - AREA H/3 - 
INSERIMENTO LAVORATIVO ANNO 2024 (COD. 1). 
IMPEGNO DI SPESA MESI DA GENNAIO A GIUGNO 2024. 

1.200,00 

346 12041 3340 
AMBITO TERRITORIALE SOCIALE N 20 - AREA E/5 - 
INSERIMENTO LAVORATIVO ANNO 2024 (COD. 1). 
IMPEGNO DI SPESA MESI DA GENNAIO A GIUGNO 2024. 

600,00 

347 12041 3340 
AMBITO TERRITORIALE SOCIALE N 20 - AREA H/3 - 
INSERIMENTO LAVORATIVO ANNO 2024 (COD. 1). 
IMPEGNO DI SPESA MESI DA GENNAIO A GIUGNO 2024. 

600,00 

348 12041 3340 
AMBITO TERRITORIALE SOCIALE N 20 - AREA H/3 - 
INSERIMENTO LAVORATIVO ANNO 2024 (COD. 1). 
IMPEGNO DI SPESA MESI DA GENNAIO A GIUGNO 2024. 

900,00 

349 12041 3340 
AMBITO TERRITORIALE SOCIALE N 20 - AREA E/2 - 
INSERIMENTO LAVORATIVO ANNO 2024 (COD. 1). 
IMPEGNO DI SPESA MESI DA GENNAIO A GIUGNO 2024. 

1.800,00 

350 12041 3340 
AMBITO TERRITORIALE SOCIALE N 20 - AREA A/1 - 
INSERIMENTO LAVORATIVO ANNO 2024 (COD. 1). 
IMPEGNO DI SPESA MESI DA GENNAIO A GIUGNO 2024. 

1.800,00 

351 12041 3340 
AMBITO TERRITORIALE SOCIALE N 20 - AREA E/2 - 
INSERIMENTO LAVORATIVO ANNO 2024 (COD. 1). 
IMPEGNO DI SPESA MESI DA GENNAIO A GIUGNO 2024. 

2.100,00 

369 12041 3340 AMBITO TERRITORIALE SOCIALE N 20 - AREA H/3 - 
INSERIMENTO LAVORATIVO ANNO 2024 (COD. 5). 1.200,00 



6/7

IMPEGNO DI SPESA MESI DA GENNAIO A GIUGNO 2024. 

370 12041 3340 
AMBITO TERRITORIALE SOCIALE N 20 - AREA H/3 - 
INSERIMENTO LAVORATIVO ANNO 2024 (COD. 5). 
IMPEGNO DI SPESA MESI DA GENNAIO A GIUGNO 2024. 

1.200,00 

371 12041 3340 
AMBITO TERRITORIALE SOCIALE N 20 - AREA H/3 - 
INSERIMENTO LAVORATIVO ANNO 2024 (COD. 5). 
IMPEGNO DI SPESA MESI DA GENNAIO A GIUGNO 2024. 

1.200,00 

372 12041 3340 
AMBITO TERRITORIALE SOCIALE N 20 - AREA E/2 - 
INSERIMENTO LAVORATIVO ANNO 2024 (COD. 5). 
IMPEGNO DI SPESA MESI DA GENNAIO A GIUGNO 2024. 

1.680,00 

373 12041 3340 
AMBITO TERRITORIALE SOCIALE N 20 - AREA H/3 - 
INSERIMENTO LAVORATIVO ANNO 2024 (COD. 5). 
IMPEGNO DI SPESA MESI DA GENNAIO A GIUGNO 2024. 

900,00 

374 12041 3340 
AMBITO TERRITORIALE SOCIALE N 20 - AREA H/3 - 
INSERIMENTO LAVORATIVO ANNO 2024 (COD. 5). 
IMPEGNO DI SPESA MESI DA GENNAIO A GIUGNO 2024. 

1.500,00 

375 12041 3340 
AMBITO TERRITORIALE SOCIALE N 20 - AREA H/3 - 
INSERIMENTO LAVORATIVO ANNO 2024 (COD. 5). 
IMPEGNO DI SPESA MESI DA GENNAIO A GIUGNO 2024. 

1.200,00 

376 12041 3340 
AMBITO TERRITORIALE SOCIALE N 20 - AREA E/2 - 
INSERIMENTO LAVORATIVO ANNO 2024 (COD. 5). 
IMPEGNO DI SPESA MESI DA GENNAIO A GIUGNO 2024. 

1.320,00 

377 12041 3340 
AMBITO TERRITORIALE SOCIALE N 20 - AREA H/3 - 
INSERIMENTO LAVORATIVO ANNO 2024 (COD. 5). 
IMPEGNO DI SPESA MESI DA GENNAIO A GIUGNO 2024. 

1.500,00 

378 12041 3340 
AMBITO TERRITORIALE SOCIALE N 20 - AREA H/3 - 
INSERIMENTO LAVORATIVO ANNO 2024 (COD. 5). 
IMPEGNO DI SPESA MESI DA GENNAIO A GIUGNO 2024. 

1.200,00 

 
DI AUTORIZZARE l'emissione dei relativi mandati di pagamento da parte dell'Ufficio Ragioneria sulla 
base dell’elenco che l’Ambito Territoriale Sociale produrrà mensilmente; 
 
DI RIMANDARE all’elenco A) per l'individuazione dei beneficiari del provvedimento; 
 
DI DARE ATTO: 
che il controllo contabile è effettuato dal responsabile del servizio finanziario ed è esercitato attraverso il 
rilascio del parere di regolarità contabile e del visto attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell'art. 
147 bis, comma 1, del D. Lgs. 18/08/2000, n. 267; 
che l'esecutività del presente provvedimento è subordinata all'acquisizione del visto attestante la 
copertura finanziaria, ai sensi dell'art. 183, c. 7, del D. Lgs. 18/08/2000, n. 267; 
di aver compiuto con esito positivo le verifiche preventive previste dall'art. 9, comma 1, lett. a) punto 2 
del D.L. n. 78/2009; 
che  la spesa è conforme a quanto previsto dall'art. 163 comma 5 del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267; 
che a seguito del presente provvedimento non risulta necessario procedere alla richiesta del Codice 
Identificativo Gare (CIG) all’Autorità per la Vigilanza sui Contratti Pubblici di lavori, servizi e forniture, in 
quanto non previsto; 
che la premessa forma parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 
 
che il presente provvedimento risulta conforme agli atti d’indirizzo politico-gestionale con particolare 
riferimento alla preventiva definizione dei criteri d’attribuzione del finanziamento; 
 
che il presente provvedimento viene pubblicato mediante affissione all’albo pretorio digitale  ai sensi del 
vigente regolamento comunale dei provvedimenti amministrativi; 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Loano.  Responsabile Procedimento: Arneodo Lory  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia 
è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line                                                                                                                       
7/7

DI COMUNICARE il presente provvedimento al responsabile del servizio finanziario se di competenza; 
 
DI PROVVEDERE agli adempimenti di pubblicazione obbligatoria, ai sensi del D.Lgs. 14/03/2013, n° 33 
e s.m.i., alla Sezione Amministrazione Trasparente del sito istituzionale; 
 
DI APPROVARE le bozze di contratto circa gli inserimenti socio-assistenziali per i soggetti di cui sopra; 
 
DI DEMANDARE ogni conseguente adempimento al Coordinatore di Ambito Socio Territoriale N° 20, in 
qualità di soggetto promotore; 
 

AVVERTE 
 
ai sensi del quarto comma dell’articolo 3 della legge 7 agosto 1990, n. 241 (Nuove norme in materia di 
procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi), che avverso il presente 
provvedimento è ammesso: 
 
ricorso giurisdizionale al T.A.R. di Genova ai sensi degli articoli 29 e 41 del D.Lgs. 02.07.2010, n° 104 e 
ss. mm. entro il termine di 60 giorni dalla data di scadenza del termine di pubblicazione ove previsto dal 
regolamento comunale ovvero da quello in cui l'interessato ne abbia ricevuta la notifica o ne abbia 
comunque avuta piena conoscenza; 
 
ricorso straordinario al Presidente della Repubblica per i motivi di legittimità entro 120 giorni decorrenti 
dal medesimo termine di cui sopra ai sensi dell’articolo 8 del D.P.R. 24.1.1971, n. 1199. 
 

Il Dirigente del Servizio 
Ambito Territoriale Sociale 20  

Marta Gargiulo 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Documento firmato digitalmente ai sensi degli artt. 20 e 21 del D.Lgs.82/2005


